La empresa no tiene restricciones para la venta de los activos que conforman sus inversiones.

7.11. PRESUPUESTOS DE INVERSIONES

   PROSPECTO DE INFORMACIÓN DEFINITIVO

75

Los siguientes cuadros señalan los proyectos de inversiones en realización por parte de la Compañía:

Resumen de Proyectos en Ejecución Valor USD
Valor

COPMM

Proyectos de Infraestructura 694,756 1,275

Proyectos Civiles 524,251 962

Proyectos de Manufactura 2,095,107 3,845

TOTAL 3,314,114 6,081

Las inversiones de infraestructura se financiarán con créditos al DTF +5.5 % y las inversiones de
proyectos civiles y de manufactura se financiarán con capitalización de los accionistas

Las inversiones están a pesos a la TRM proyectada de Bancolombia $1,835, año 2012.

7.12. COMPROMISOS PARA LA ADQUISICIÓN DE INVERSIONES

La compañía a junio 2012 refleja en cuentas de orden, derechos originados en pacto de recompra de
bienes inmuebles por valor de $116,713. Dichos inmuebles tienen un valor comercial de $239,073.

7. 13. ACTIVOS FIJOS

El siguiente es el detalle de los activos fijos de la Compañía al 30 de junio de 2012:

(millones de pesos) Costo

ajustado

Depreciación

ajustada

Costo Neto

Terrenos, edificios y vías de

comunicación 50,603 17,647 32,956

Maquinaria y maquinaria en tránsito 467,550 392,104 75,446

Maquinaria y Equipo en montaje 1,681 0 1,681

Equipo Oficina 1,928 1,918 10

Computo y Comunicaciones 14,861 14,176 685

Equipo Transporte 1,549 1,410 139

Subtotal 538,172 427,255 110,917

Provisiones -1,310 0 -1,310

Subtotal propiedades, planta y

equipo 536,862 427,255 109,607

Derechos Fiduciarios 22,399 0 22,399

Derechos Leasing 6,490 0 6,490

Subtotal 28,889 0 28,889

Dación Pago 938 0 938

Provisiones -463 0 -463

Bienes de Arte y Cultura 1,617 0 1,617

TOTAL 567,843 427,255 140,588

   PROSPECTO DE INFORMACIÓN DEFINITIVO

76

Los activos fijos son de plena propiedad de Coltejer, se encuentran localizados en las plantas de la
empresa en el complejo industrial de Itagüí y Rionegro (Antioquia) y son utilizados por la Compañía para
el cumplimiento de su objeto social.

Los Derechos Fiduciarios corresponden a los siguientes Patrimonios Autónomos:

 El 10 de junio de 2010 se constituyó un patrimonio con Fiduciaria Colpatria S.A. con el fin de que
esta administre los bienes inmuebles del complejo industrial en Itagüí, lo cual implicó dación en
pago de los derechos al Banco Colpatria S.A. con compromiso de recompra en un plazo de 7